




Jako rodinný podnik s dlouholetou tradi-
cí a se sídlem v lesnatém Štýrsku vyrábí 
firma Scheucher již po několik desetiletí 
vysoce hodnotné parkety, které ve více 
než 40 zemích po celém světě vyvolávají 
nadšení.

Nechejte se i Vy okouzlit velkou rozma-
nitostí druhů dřeva, tříděním a úpravami 
parket a pociťte lásku a dokonalost, která 
se ukrývá v každé parketě firmy Scheu-

cher! Najděte si trochu času a vydejte se 
na malou cestu do našeho světa, kde pro 
sebe, ale i pro ostatní, objevíte ideální 
parketovou podlahu – jsem si naprosto 
jist, že ji najdete!

Chcete-li se o naší nabídce přesvědčit i 
on-line, doporučuji Vám návštěvu našich 
stránek www.scheucherparkett.at

Mnoho zábavy při listování Vám přeje

 Z lesa k D ř e v ě n ÝM  PODL AHÁM

Ing. Karl Scheucher
Jednatel společnosti Scheucher Holzindustrie



Zde zobrazeno: 
provedení prkno Dub rustikální Country valletta Lava 140, 182, 222



Všeobecné INFO R MACE

 6 Povrchové struktury
 7 Povrchové úpravy 
 8 Barevné varianty
 9 Barevné varianty starobylého dubu 
 10 Rozmanitost 
 12 Přehled barev 

 Přehled D ř E V I N

 16 Javor evr.
 17 Bambus
 18 Javor kanadský 
 20 Jasan
 22 Dub
 26 Starobylý dub
 28 Jabloň 
 29 Červený dub 
 30 Iroko (Kambala)
 32 Švestka 
 33 Hrušeň pařená 
 34 Třešeň evr. pařená
 35 Buk pařený 
 36 Třešeň amer. 
 38 Dub kouřový 
 42 Dub kouřový Medium 
 44 Ořech am.
 46 Merbau
 48 Wenge
 49 Akácie (Robinie) pař

Pokládka & T E C H N I K A

 50 Systémy pokládky
 52 Rozměry a vzory pokládky

 Vše J eD n Í M  P O H LeD eM

 5



Strukturované povrchy
Vybrané druhy parket jsou u firmy Scheucher k dostání s neob-
vyklými povrchovými strukturami. Výsledkem je hmatatelný a 
viditelný vzor, který vykazuje nesrovnatelnou dotykovou komu- 

 
nikaci a který propůjčí parketám trojrozměrný vzhled. Nejrůzněj-
ší reliéfní vzory umožní působivý a exkluzivní vzhled parketové 
podlahy, která je pak opravdovou zvláštností.

VA l l E T TA

 Jasan 
 Dub 
 Starobylý dub
 Dub kouřový 
 Dub kouřový Medium

l I N E A

 Dub
 Buk pařený
 Ořech am.
 Merbau

VA l S E g A

 Jasan
 Dub
 Starobylý dub
 Dub kouřový
 Dub kouřový Medium

S E g A

 Dub
 Buk pařený
 Ořech am.

  Merbau

T O S K A N A

 Dub

B O A

 Dub
 Buk pařený
 Ořech am.
 Merbau

2 S T R A N N Á  A  4 S T R A N N Á  FÁ Z E  (n e z o b r a z e n o)

Pro všechny druhy dřeva: u povrchové struktury 4stranná fáze mají parkety na všech čtyřech stranách sražené hrany, čímž vynikne složení jednotlivých 
prvků. V případě povrchové struktury 2stranná fáze se sražení hran vztahuje jen na obě podélné strany.

Vidět a cítit ROZDÍL



K R Á SA  přichází zvenčí

 7

S E D A

Vysoce kvalitní oleje a vosky propůjčí par-
ketám matný lesk.

S E D A  s t r u k t u r ov a n á

Navoskování ještě více posílí přírodní vzhled 
parket.

Povrchové úpravy
Při úpravě SEDA je povrch upraven přírodním způsobem za 
použití vysoce kvalitních olejů a vosků, čímž se uchová čerstvý 
charakter dřeva a kouzlo vyzařované sametovým matným po- 

 
vrchem. 7vrstvý nátěrový systém úpravy TENSEO naproti tomu 
dřevěné podlahy rozzáří a postará se o exkluzivní vzhled s vyso-
kou odolností. 

T E N S E O  c l a s s i co m a t

Přesvědčí zdrženlivě elegantním přirozeným 
leskem.

T E N S E O  V5 0

Lesk v nejkrásnějších tónech – absolutní 
zvýraznění.

MAT

T E N S E O  c l a s s i co 

Parkety získají hedvábně matný lesk.

T E N S E O  V10

Tlumený jas je podržen bezstrukturním 
matným lakem.



Nechat promluvit BAR v Y

Zintenzivnění barev parket
Vybrané dřeviny jsou u firmy Scheucher upraveny vysoce kva-
litními barvami. Takto je výchozímu materiálu propůjčena per-
fektní konečná barevná úprava dle přání zákazníka. Objevte  

 
u každého druhu dřeva uvedené barevné varianty, které Vám 
umožní efektní ztvárnění obytných prostor a vyjdou ještě více 
vstříc Vašim barevným přáním!

N AT U R A

 všechny druhy dřeva 

S A H A R A

 Jasan
 Dub

P E R l A

 Javor kanadský 
 Jasan
 Dub
 Buk pařený
 Dub kouřový 
 Dub kouřový Medium

S I E N A

 Dub
 Buk pařený

B I A N C A

 Jasan
 Dub

T E R R A

 Jasan
 Dub

S I lVA

 Jasan
 Dub
 Ořech am.

B
ar

e
vn

é 
va

ri
an

ty
 n

a 
p

ří
kl

ad
u

 d
u

b
u



 9

N AT U R A

Natura výtečně podtrhne základní strukturu parket a zdůrazní dřevo 
jako médium samo o sobě.

 Starobylý dub

M A R O N A

Marona vnese do parket hnědé a červené složky a stávající tóny posílí 
zemitým základním odstínem.

 Starobylý dub

l AVA

Lava ztělesňuje pronikavou horkokrevnost a oživí tmavé parkety ohni-
vými mezitóny.

 Starobylý dub

j U R A

Jura propůjčí povrchu dřeva kamenný vzhled se světlými stříbřitými 
svrchními tóny a silným tmavým základem.

 Starobylý dub

Dát dřevu špetku BAR v Y

Čtyři nová moření
Absolutní inovací firmy Scheucher jsou čtyři nádherná barevná 
moření, která u parket ze vznešeného starobylého dubu oteví-
rají nové vzrušující barevné světy. Šetrným způsobem jsounaná- 

 
šena moření Natura, Jura, Marona a Lava, která zaručí jedinečný 
prožitek z povrchu. Na přání k dispozici jen u povrchů Valletta 
a Valsega. 



Takto najdete svou oblíbenou parketovou podlahu
Otevřete aktuální stránku a vyberte si barvu, kterou by měla 
mít Vaše parketová podlaha: k dispozici Vám jsou 4 barevné 
světy (Mládí, Přirozenost, Temperament, Extravagance) ob-
sahující nejrůznější druhy dřeva. Na následujících stránkách 

 
se poté můžete informovat, jaké povrchové struktury a zu-
šlechtění firma Scheucher u svých parket nabízí resp. jaké 
varianty jsou u jednotlivých druhů dřeva k dispozici. 

R OZ M An I TOS T  musí vzkvétat



RW
01

-0
1

 11

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



ML ÁDÍ

Javor  ev r.  Natura

Jas an Per la

Dub Per la

Javor  k anadsk ý  Natura

Jas an B ianca

Dub B ianca

Javor  k anadsk ý  Per la

Jas an Si lva

Dub Si lva

Jas an Natura

Bambus Natur

Světlá parketová podlaha okouzlí mladistvým, čerstvým 
duchem a vnese do místnosti živou lehkost. Tato světlost navíc 
opticky zvětší všechny místnosti a postará se o vnímání prostoru 
jako širšího. 

Buk  pařený Per la



Př I R OZen OS T

Dub Natura

I roko (K ambala)  Natura

Dub Sahara

Bambus Crème

Staroby lý  dub Natura

Jab loň NaturaJas an Sahara

Hnědavé parketové podlahy vyzařují uklidňující hněď a 
místnosti příjemně spojí se zemí. Přírodní pískové a zemité tóny 
nebo tóny listí působí na ráz místnosti velmi harmonicky a vne-
sou do ní pocit bezpečí.



T eM PeR A M en T

Čer vený dub Natura

Buk pařený Natura

Hrušeň pařená Natura

Třešeň evr.  pařená Natura

Šves tk a  Natura Merbau Natura

T řešeň amer.  Natura

Ak ácie  (Robinie)  pař 
Natura

Načervenalé tóny parket oživí místnost svou barevnou silou 
a vyzařují hluboké teplo. Připomínají červenou půdu Austrálie, 
barevnou hru kaňonů v podvečerním světle nebo ohnivý  
temperament jihu.

RW
01

-0
1



 15

e X T R AvAG An Ce

Dub kouřov ý Med. Natura

Dub Ter ra

Staroby lý  dub Marona

Buk pařený S iena

Dub kouřov ý Per la

Staroby lý  dub L ava

Oře ch am.  Natura Dub kouřov ý Natura

Wenge Natura

Staroby lý  dub Jura

Jas an Ter ra

Oře ch am.  S i lva

Dub Siena

Tmavé parkety se ve všech místnostech postarají o vkusně tlu-
menou eleganci a okouzlí tajemnou mystikou. Optická ryzost v 
mnoha barevných odstínech odráží purismus a dokonalý smysl 
pro styl.



JAVOR
E V R. Světlé evropské dřevo střední tvrdosti propůjčí míst-

nostem přívětivou atmosféru a v průběhu let tmavne 
v jemných žlutých tónech.

Zde zobrazeno: 
parketové provedení Javor evr. natura

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



Bambus se svými typickými kolénky působí jedineč-
ným, exotickým dojmem a vyznačuje se velmi silnou 
povrchovou odolností.

BAMBUS

Zde zobrazeno: 
provedení prkno Bambus Crème

Prkno 182

Dostupné v těchto provedeních:

 17Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



JAVOR
K ANADSK Ý

Kanadský javor tmavne na rozdíl od svého evropského 
protějšku béžovo růžově a je ideální pro vytvoření jasné-
ho prostorného dojmu.

Více barevných variant na www.scheucherparkett.at

Prkno 182

BILAflor® 1000

BILAflor® 500

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové

Zde zobrazeno: 
parketové provedení Javor kanadský Select natura

BILAflor® 1500

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



 19



Zde zobrazeno: 
provedení prkno Jasan jádro valsega natura

Jasan přesvědčí vysokou tvrdostí a podobným žilkováním 
jako u dubu. Ve svěžím třídění s ostrými kontrasty je velmi 
vhodný jako designovaná podlaha pro místnosti vyzařující 
silný charakter.

Více barevných variant na www.scheucherparkett.at

JA SAN

Prkno 140

Prkno 182

BILAflor® 1000

BILAflor® 500

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



 21



Tvarová stálost a velmi vysoký stupeň tvrdosti jsou u 
dubu velmi žádané. Dub se proto díky všestranným 
možnostem zpracování řadí k nejprodávanějším podla-
hovým dřevům.

Více barevných variant na www.scheucherparkett.at

DUB

Zde zobrazeno: 
provedení prkno Dub natur valletta Perla

Prkno 140

Prkno 182

BILAflor® 1000

BILAflor® 500

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové

BILAflor® 1500

Prkno 222

BILAflor® 1200

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



 23



Zde zobrazeno:
provedení prkno Dub Country valsega Bianca



 25 Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



Zde zobrazeno: 
provedení prkno Starobylý dub Country valletta natura

Dostupné v těchto provedeních:

Prkno 140

Prkno 182

BILAflor® 1000

BILAflor® 1500

Prkno 222

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



Starobylý dub je exkluzivní odrůdou dubu a představuje 
starší, význačné dřevo, které reprezentativním prostorům 
dodá neodolatelně ryzí šarm.

Více barevných variant na www.scheucherparkett.at

 27

S TAROByLÝ  DUB



Se světlým až tmavě hnědým tónováním působí par-
kety z jabloně ovocně svěžím dojmem, který je navíc 
podtržen jemným žilkováním.JABLOŇ

ČERV ENÝ 
DUB

Zde zobrazeno: 
parketové provedení Jabloň natura

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové



Světlehnědé dřevo s načervenalým žilkováním čer-
veného dubu dodává běžnému dubu jemný červený 
základní tón.

 29

ČERV ENÝ 
DUB

Zde zobrazeno: 
parketové provedení Červený dub natur natura

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové

BILAflor® 500

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



Zde zobrazeno: 
provedení prkno Iroko (Kambala) natura

Prkno 182

BILAflor® 500

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



Teplý medově zbarvený základní tón dřeva Iroko je 
velmi vhodný pro milovníky tmavých, ale lehkých par-
ket, které se velmi dobře snášejí i s jinými druhy dřeva.

 31

IROKO



Jemné žilkování švestky se postará o něžné akcenty, 
aniž by se tento druh dřeva musel tlačit do popředí – 
pro mnoho nábytkových nebo barevných kombinací.

ŠV ES T K A

Zde zobrazeno: 
parketové provedení Švestka natura

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové



Dobrosrdečný červenohnědý půvab jemně vláknité 
hrušně vyvolává v místnostech příjemný pocit dopro-
vázený elegancí.

HRUŠEŇ  PAŘENÁ

BILAflor® 1000

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové

 33
Zde zobrazeno: 
BILAflor® 1000 Hrušeň pařená natur naturaFo

to
: G

ru
b

er
 +

 S
ch

la
ge

r



Třešňové dřevo okouzlí vyváženým červenohnědým 
zbarvením a oživí místnosti svým přirozeným půva-
bem vyzařujícím vitalitu.

PAŘENÁ

Zde zobrazeno: 
parketové provedení Třešeň evr. pařená natur natura

BILAflor® 500

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r

T ŘEŠEŇ  E V R.  



 35
Zde zobrazeno: 
provedení prkno Buk pařený Select natura

Prkno 182

BILAflor® 1000

BILAflor® 500

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové

BILAflor® 1500

BILAflor® 1200

Bukové dřevo se díky svému světlému základnímu tónu 
velmi dobře snese s různými styly zařízení, ale i přes dobrou 
povrchovou tvrdost se řadí spíše k citlivým dřevům.

Více barevných variant na www.scheucherparkett.at

BUK
PAŘENÝ

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



Zde zobrazeno: 
BILAflor® 1500 Třešeň amer. natur natura

Prkno 182

BILAflor® 1000

Dostupné v těchto provedeních:

BILAflor® 1500

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



Americká třešeň udává ráz místnosti sytějšími středně 
hnědými tóny, stejně jako mírně vyšší tvrdostí, než je 
tomu v případě třešně evropské.

 37

T ŘEŠEŇ
AMER.



Dub kouřový vyzařuje tajemnou atmosféru kombinova-
nou s jemnou elegancí, proto je obzvláště vhodný pro 
klidné a větší místnosti.

Více barevných variant na www.scheucherparkett.at

DUB 
KOUŘOV Ý

Zde zobrazeno: 
provedení prkno Dub kouřový natur natura

Prkno 140

Prkno 182

BILAflor® 1000

BILAflor® 500

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové

BILAflor® 1500

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



 39



Zde zobrazeno: 
provedení prkno Dub kouřový natur natura



 41 41 Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



Zde zobrazeno: 
BILAflor® 1500 Dub kouřový Medium Rustikal natura

Prkno 182

BILAflor® 1000

BILAflor® 500

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové

BILAflor® 1500

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



Kdo upřednostňuje dub kouřový, ale nechce příliš tmavé 
parkety zužující místnost, najde své ideální provedení ve 
variantě Medium.

Více barevných variant na www.scheucherparkett.at

 43

DUB 
KOUŘOV Ý

 MED.



Zde zobrazeno: 
provedení prkno Ořech am. natur natura

Prkno 140

Prkno 182

BILAflor® 1000

BILAflor® 500

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové

BILAflor® 1500

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



Ořech am. je klasické dřevo, které je opět plně v módě a 
které se pyšní středně hnědými základními tóny, stejně 
jako širokou škálou barev, jako je žlutá, olivová a červená. 
Je středně tvrdý.

Více barevných variant na www.scheucherparkett.at

 45

OŘECH 
AM.



Parkety z dřeviny Merbau s rovnoběžnými červenohně-
dými středními tóny a decentním žilkováním přitáhnou 
pohled a vyzvou k pobytí. Kromě toho vynikají velmi 
vysokou tvrdostí a vyzařují jasnou eleganci.

MERBAU

Zde zobrazeno: 
provedení prkno Merbau natura

Dostupné v těchto provedeních:

Prkno 182

BILAflor® 1000

BILAflor® 500

Parketové

BILAflor® 1500

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



 47



Zde zobrazeno: 
parketové provedení Wenge natura

Prkno 182

Dostupné v těchto provedeních:

Parketové

Co se týče tvrdosti a elegance, nenechá se dřevina 
Wenge jen tak předčit. Její hluboce tmavě hnědé až 
černé zbarvení, stejně jako prosté žilkování vyzařují 
ušlechtilý smysl pro styl.

WENGE

Fo
to

: G
ru

b
er

 +
 S

ch
la

ge
r



Akát je nejtvrdším evropským dřevem, které svou sytou 
čokoládově hnědou barvou působí ve všech místnos-
tech teplým, uklidňujícím účinkem. Je velmi odolný.

AK ÁCIE 
PAŘ

Zde zobrazeno: 
BILAflor® 1500 Akácie (Robinie) pař natura

BILAflor® 1000

BILAflor® 500

Dostupné v těchto provedeních:

parketové

BILAflor® 1500

 49



Povrchová úprava:
SEDA nebo TENSEO

cca 3,6 mm silná dýha
 z vybraného masivního dřeva

Střední vrstva ze dřeva evrop. jehličnanů – 
s převážně radiálně řezanými lety, polože-

ná se spárou

Čelní hrany a podélný 
profil impregnovány voskem

Oba konce z voděodolné překližky s vlože-
ným spojovacím perem

2 mm silná protitahová smrková dýha, 
broušená

na čelní 
straně spoj 5g

Rozměry 
V × Š × D v mm

1-lamela
prkno

3-parketa
parketové 

Celoplošné
lepení

Plovoucí
pokládka

lamela
Balík

Balík
Paleta

Podlahové
topení

RT 
m2K/W

14 × 140 × 2200 P P P
6

(1,848 m2)
56

(103,488 m2) P 0,101

14 × 182 × 2200 P P P P
6 

(2,402 m2)
40

(96,080 m2) P 0,101

14 × 222 × 2200 P P P
6 

(2,930 m2)
32

(93,773 m2) P 0,101

U zámkového systému Novoloc® jsou jednotlivá podlahová prk-
na jednoduše jen sesazena k sobě. Řady prken se přitom samy 
vyrovnávají.



 51

Povrchová úprava:
SEDA nebo TENSEO

cca 3,6 mm silná dýha  
z vybraného masivního dřeva

Nosný materiál ze smrkového dřeva s 
převážně radiálně řezanými lety, zářezy v 

pravidelných odstupech

Oba konce z voděodolné překližky

Rozměry 
H × Š × D v mm

Celoplošné
lepení

lamela
Balík

Balík
Paleta Podlahové topení

RT 
m2K/W

11 × 120 × 1500 P
12 

(2,160 m2)
63

(136,080 m2) P 0,078

11 × 120 × 1200 P
12

(1,728 m2)
63

(108,860 m2) P 0,078

11 × 90 × 1000 P
24

(2,160 m2)
42

(90,720 m2) P 0,078

11 × 70 × 500 P
48*

(1,680 m2)
49

(82,320 m2) P 0,078

13 × 70 × 500 P
40

(1,400 m2)
49

(68,600 m2) P 0,078

11 × 70 × 500 P
48*

(1,680 m2)
49

(82,320 m2) P 0,078

* balík obsahuje levé a pravé lamely ** Široká lamela

Vysoce kvalitní podlahy BILAflor® disponují nosnou smrkovou 
vrstvou s radiálně řezanými lety. Březová překližka na čelních 
stranách se postará o stabilní spojovací konstrukci.

**



Rozměry a vzory pokládky

 Provedení prkno
14 × 182 × 2200 mm

 Provedení prkno
14 × 222 × 2200 mm

 Parketové provedení
14 × 182 × 2200 mm

 Provedení prkno
14 × 140 × 2200 mm

R Y B Í  K O S T

 BILAflor® 500

DVOjITÁ RYBÍ KOST

 BILAflor® 500

T R O j I TÁ  R Y B Í  K O S T

 BILAflor® 500

V O l N Á  VA Z B A

 všechny výrobky BILAflor®
 parketové provedení
 provedení prkno

P R AV I D E l N Á  VA Z B A

 všechny výrobky BILAflor®
 provedení prkno

 BIlAflor® 1500
11 × 120 × 1500 mm

 BIlAflor® 1200
11 × 120 × 1200 mm

 BIlAflor® 1000
11 × 90 × 1000 mm

 BIlAflor® 500
11 × 70 × 500 mm


